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KKuurrss  fföörr  kkuurrsscchheeffeerr  oocchh
kkuurrssaaddjjuuttaanntteerr

Kurs för kurschefer och kurs-
adjutanter genomfördes för
andra gången den 29 mars.

Denna gång var Stockholms
Trängbefälsförening i samver-
kan med Försvarsutbildarna i
Stockholm ansvariga.

Kursen hade samlat 11
elever, varav alla utom en
(från Hv) kom från Träng
eller Pansar. Kursledningen
bestod av Nisse Bovin, kurs-
chef, Kjell Hedberg, adju-
tant, (båda från Träng) samt

Hans Overödder, instruktör (från förbundet).
Under kursen belystes en kurslednings

uppgifter samt genomfördes ett kortare
grupparbete. Framöver kan kanske en kurs
för instruktörer bli aktuell och då främst
omfattande ”trupputbildning”.

NISSE BOVIN

”PANSAR” GRUPPARBETAR

Trängens hederssabel
- nytt vandringspris i Förbundet

Vid Förbundets 100-årsjubileum
och galamiddag den 12 april över-
lämnade Trängbefälsföreningens
Hedersordförande Bjarne Petri en
sabel till Förbundsordförande
Lars-Olof Nilsson. Se bild.

Hederssabeln ska i fortsätt-
ningen utdelas på Försvarsut-
bildarnas i Stockholms län års-

stämma som ett vandringspris en
gång om året från och med år
2009. 

Sabeln ska överlämnas av
Stockholms Trängbefälsförenings
Hedersordförande eller föreningens
ordförande. Med sabeln följer ett
diplom. ■

TEXT O FOTO: AGNETA CEDERVALL
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Trängbulletinen
är Stockholms Trängbefälsförenings 

medlemstidning som kommer ut 
med fyra nummer per år

Ansvarig utgivare:
Rolf Pousard

rolf.pousard@tele2.se

Redaktör:
Agneta Cedervall

Grafisk formgivning och produktion:
Idé & Form 1942 HB

ideoform@bredband.net

Tryck:

Affärs & Tidskriftstryck AB, Vallentuna

Har du synpunkter om eller bidrag till
tidningen skicka material till

info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

eller till

ideoform@bredband.net
Redaktionen återsänder inte material

om så inte önskas

Det är en del på gång…
Första halvan av året har passerat och det har inneburit en massa arbete och engage-

mang för många i föreningen. Bland annat har mycket arbete lagts ner på Förbundets
100-årsjubileum där Träng var en av få föreningar som handgripligt ställde upp på

Armémuseums gård den 12 april med utspisning och marketenteri. Träng hyllade också Förbundet
med en hederssabel som ska gå som vandringspris under kommande år.

Rekryteringen är på gång och vi planerar för en ordentlig satsning efter sommaren. Kontakt
med ROSIS för samarbete och utveckling pågår. Resultatet av Idéskaparkonferens som vi hade i
mars håller på att analyseras och kommer att redovisas till hösten. Det framkom många bra idéer
under den dagen! 

Föreningens utlandsresa, i år till Polen, börjar ta riktig form och där har vår reseledare haft
ett tufft jobb för att få allt på plats. När denna tidning kommer ut har vi också hunnit med ett
besök på Femöres-fortet. Mer om det i nästa tidning. 

Nu står sommaren för dörren och då önskar jag att ni alla får en fin avkoppling, vilar upp er
och sätter ny fart till hösten då det finns en hel del arbete som väntar.

Jag tackar er alla för allt arbete under våren och önskar er en riktigt GLAD SOMMAR!

ROLF POUSARD

A Cedervall

God rekrytering
– ett måste för en slagkraftig förening

Trängbefälsföreningen kan nästa år fira 95-
årsjubileum. Sedan starten 1914 har föreningen
haft åtskilliga 1000-tals medlemmar.
Trängbefälsföreningen, liksom alla liknande
organisationer och föreningar, är givetvis
beroende av medlemmar som bas för sin verk-
samhet. 

I dessa dagar då Försvarsmakten hela tiden
minskar sin organisation blir ett aktivt rekryte-
ringsarbete än viktigare. Det bästa motivet för
en god rekrytering är givetvis att föreningen
har något att erbjuda presumtiva medlemmar.
Det går dock inte att bortse från att de bästa
rekryterarna är vi som redan är med. Så tänk
efter, vem känner du som du tror skulle vilja
bli medlem? Var aktiv, fråga och påverka!! 

Förutom denna ”mun till mun”
metod så genomför vi också en
mera organiserad och riktad rekry-
tering. Därför har föreningen
etablerat ett samarbete med det
enda förband med värnpliktsut-
bildning som har logistik som
huvudinriktning nämligen Trängre-
gementet (TrängR f.d. T 2) i Skövde.
Under senvåren kommer vi såle-
des att göra ett besök vid 21.
logistikbataljonen på TrängR.
Bataljonen är en del i Nordic
Battle Group som står i bered-
skap fram till sista juni i år för en
internationell EU-insats. Under

hösten är det meningen att den
”vanliga” åldersklassen skall få
information om vad vår förening
kan erbjuda. 

I nästa nummer av Bulletinen
hoppas jag kunna återkomma
med rapport från rekryterings-
kampanjen vid TrängR samt
också informera om andra sam-
arbetsprojekt med förbandet. ■

OLLE SCHYLANDER
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Firandet inleddes vid middagstid
den 12 april på Armemuséums
gård, där Trängbefälsföreningen
visade upp sig med en terrängbil
13 och ett fältkök, bemannat av
veteraner från Hemvärnet i
Vallentuna.

Hungriga försvarsutbildare och
de relativt fåtaliga åskådare som
letat sig dit denna kulna aprildag
kunde där förse sig med gulasch-
soppa, varm korv med bröd och
kaffe. Stort tack till Kjell
Hedberg. Som vanligt hade han
organiserat allt på ett föredömligt
sätt!

Tillströmningen av åskådare
var inte speciellt stor och de fles-
ta tillhörde nog kategorin ”när-
mast sörjande”, men så hade
också förhandsreklamen inför
arrangemanget blivit sorgligt
eftersatt. 

Men några tappra kom i alla
fall och kunde beskåda
Högvaktens avmarsch, ”manne-
känger” iklädda olika uniformer
från de gångna hundra åren, en
fanborg och medaljutdelning
samt lyssna till Karlbergs FBU-
orkester och även till några mus-
kötsalvor, avlossade från gevär
som faktiskt var omoderna redan
när den förste landstormsmannen
ställde in sig i ledet för etthundra
år sedan.

På kvällen fortsatte jubileums-
firandet under mer högtidliga for-

mer på det för tillfället
inhyrda Bååtska palatset på

Blasieholmen, till vardags
Svenska Frimurare Ordens

högborg i Stockholm och en
minst sagt pampig miljö för de

cirka 300 försvarsutbildare med
respektive som hörsammat kallel-

sen att deltaga i jubileumsfirandet. 
Efter ett inledande mingel med

tillhörande bubbel, där frackar,
högtidsdräkt m87 och damernas

färggranna aftonklänningar blanda-
des med mässuniformer från ett antal numera
nedlagda förband, bjöds gästerna till bords.
Hans Overödder hälsade, på förbundsstyrel-
sens vägnar, alla välkomna och påminde om
att vi för all del inte skulle glömma att sätta
på våra mobiltelefoner igen när vi så småning-
om skulle gå hem! Dessförinnan hade jubila-
ren kunnat ta emot presenter, bland annat en
sabel från Stockholms Trängbefälsförening,
att brukas som ett framtida vandringspris.

Efter en välsmakande middag med tillhö-
rande goda viner, kunde sedan de därtill huga-
de fortsätta kvällen med dans, besök i baren
och annat, innan det framåt midnatt slutligen
var dags att bege sig hemåt efter en synnerli-
gen lyckad jubileumsfest. ■

TEXT: GÖRAN HOLMSTRÖM • FOTO: AGNETA CEDERVALL

Försvarsutbildarna i Stockholms län

– en vital hundraåring
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Polen
– Dess efterkrigsgränser och politiska efterverkningar

M
edia rapporterar dagligen

om komplicerade gränstvis-
ter i världen med oftast

åtföljande flyktingproblem, krigs-
handlingar och armod. Vissa kon-
flikter, till exempel i Mellanöstern,
verkar aldrig få en lösning. Det kan
vara värt att minnas  konflikter och
gränsförändringar i vårt omedel-
bara närområde.

Polen fick – som så många
andra länder –  vid krigsslutet nya
gränser. Detta beslutades vid den
allierade konferensen i Potsdam
1945. De nya gränserna innebar
att Polen flyttades cirka 250 km
västerut. Till Sovjetunionen
avträddes områden i storlek
motsvarande Storbritannien
som delvis kompenserades
med nya områden från östra
Tyskland (motsvarande unge-
fär England.)

Tyska Ostpreussen dela-
des i två ungefär lika stora
delar. Den norra blev
”Kaliningradenklaven” med
de stora städerna Königs-
berg och Insterburg som
annekterades av Sovjetunio-
nen (förvaltningsområdet till-
hörande den Ryska Råds-
republiken) medan södra Ost-
preussen med regionhuvud-
staden Allenstein (Olsztyn)
tilldelades Polen.

I väster mot Tyskland
gick Polens nya gräns längs flo-
derna Oder och Neisse. I öster
delvis längs den tidigare Curzon
linjen (de dåvarande västalliera-
des förslag till Polsk östgräns
1919 med staden Brest-Litovsk
vid floden Bug i centrum). 

Det kan noteras att det var i
Brest-Litovsk  som – i april 1918 –
fred ingicks mellan dåvarande
Kejsartyskland och den alldeles
nybildade bolsjevikstaten. Den
hårdföre och skicklige tyske för-

handlaren Generalen Hoffman tvingade
Lenin till mycket stora territoriella eftergifter
som i praktiken ”sådde fröet” till Finlands, de
Baltiska Staternas,  Polens och Ukrainas senare
frigörelse (och återuppståndelse).

Åter till Potsdamkonferensen 1945. Polen
blev således mindre och flyttades västerut
men  läget för en framtida utveckling förbätt-
rades. De tidigare tyska områdena i väster var
redan välutvecklade industriområden (Schlesien,
ett motsvarande ”östra Ruhr”) och de områ-
den som gick förlorade österut var mer låg-
produktiva jordbruksområden. Gränserna
blev mer logiska och tydliga.

Den tidigare förvirringen i gränsdragningarna
hade i sig utnyttjats av politiska extremister i

Tyskland i destruktivt syfte som kom att
användas som en förevändning till andra
världskriget.

Den  Tyska Demokratiska Republiken
(1949 -1990) accepterade tidigt de nya gränserna
– vilket ju var att vänta – men Förbunds-
republiken och Polen skrev först år 1970 en
överenskommelse där Förbundsrepubliken de
facto och de jure accepterade Oder-Neisse
(Odra-Nysa) linjen som den nya gränsen.
Tyska kartor över Tyskland och Polen hade
intill dess skrivningar som Under tillfällig polsk

förvaltning gällande de i
Potsdamsöverenskommelsen
avträdda områdena.

Med Sovjetunionens upplös-
ning fick Polen ett utökat antal
grannar. De är idag uppe i åtta
stycken. Tyskland, Tjeckien,
Slovakien,Ukraina, Vitryssland,
Litauen, Kaliningrad/Ryssland.
Förhållandet till de flesta är gott
men till andra ”spänt”.

Gränsförändringarna medför-
de stora mänskliga tragedier då –
vad som idag kallas etnisk rens-
ning – genomfördes i större skala
åren 1946-49. Cirka 2,75 millio-

ner tyskar deporterades då
från västra och norra Polen
till västra och östra
Tyskland. Men redan under
krigshandlingarna vårvin-
tern 1945 hade miljontals
tyskar  flytt/evakuerats väs-
terut – vår tids största flyk-
tingtragedi. 

År 1950 var området i
praktiken tömt på tyskar.
Samtidigt flyttade fram till år
1950 över 4,5 millioner
polacker in i området. Delvis
var det en yngre befolkning
som såg en möjlighet att flytta
från landsbygden till den
mer industriellt utvecklade
västra och norra delen
(Schlesien framför allt)  där
återuppbyggnaden av de
svårt krigsdemolerade områ-

dena krävde omfattande resurser. 
I de östra gränsområdena mot

Sovjetunionen skedde en liknande
migration västerut. Framför allt
vitryssar följde i spåren och slog
sig ned i Polens östra delar. Det
kan även noteras att huvuddelen
av de stora stats- och kollektiv-
jordbruken bildades i västra
Polen och de mindre  familjejord-
bruken i de östligare delarna för-
blev i huvudsak privatägda.
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Polenresan kommer att genomföras den 14 - 19 september. Flyg är bokat och
betalt samt bra hotell bokade.

Genom prispress och generösa bidrag från Träng och förbundet kommer resan
att kunna genomföras till vettig kostnad. Slutsumman ännu ej helt klar.

Vi kommer bland annat att besöka Westerplatte, Stutthof, Malbork,
"Varglyan" och Warszawa. Sammanlagt fem nätter i Polen och uppåt hundra
mil i buss.

Före resan kommer information för resenärerna att genomföras. Tid och
plats meddelas enligt särskild order.

NISSE BOVIN
Reseledare

rapport från vår reseledareHela området, ungefär från öster
om Oder fram till idag mellersta
Ukraina, var före kriget den euro-
peiska kontinentens säkerligen
mest mångkulturella och ”kultur-
produktiva” område.

Staden Vilnius (Litauen) hette
periodvis Vilno, Wilna, Vilnia,
Wilno beroende på vilka politiska
krafter/nationer/religioner som
härskat i området. Staden har ju
vid olika tidsperioder haft
Ryssland, Polen, Rådsrepubliken
Litauen, och nu Litauen som herrar.
Före kriget ansett som ett litauiskt
Jerusalem och under tyska ocku-
pationen tillhörande förvaltnings-
området Ostland.

Tysklands besinningslösa för-
intelsepolitik (1939-45) inte bara
likviderade och fördrev individer
utan slog sönder hela samhälls-
strukturer. Den etniska rensningen
innebar ju även överföring av
stora tyska befolkningsgrupper
från Baltikum till Tyskland redan
1940-41, Heim ins Reich. 

Men den som sår vind skördar
storm.  Sovjetunionen påbörjade
direkt i sina erövrade områden
med deportationer och samhälls-
förändringar i hänsynslös och
större skala. 

Resultatet blev, som den tysk-
judiska författarinnan Verena
Dohrn skriver i sin pärla till bok
REISE NACH GALIZIEN: ”Området
förvandlades till en utarmad kul-
turell öken”.

Idag sker en politisk, kulturell,
social och ekonomisk återhämt-
ning och positiv utveckling i näs-
tan alla stater i området. Polen,
med sina 40 miljoner invånare, är
ett gott exempel på en nation som
rest sig ur askan och kaoset.
Emellanåt kanske uppfattat som
lite bråkigt men detta är förståeligt.

Europa har förvisso mycket
destruktivt på sitt samvete men
visar även häpnadsväckande
visioner och framsynthet när det
gäller att reparera vad man nog
trodde var obotliga skador. 

Vi får se vad framtiden utvisar,
nationalismens spöke finns fortfa-
rande lokalt öster om Elbe. ■

BENGT CELSING

Trängs resa
2008

Mer om 
Internet
Internet förändras?

1983 bröt sig den militära delen
av ARPANET ut och bildade ett
eget nät som kallades MILNET.
De tyckte att det hade blivit för
dålig säkerhet på det ursprungli-
ga nätet i och med att fler och fler
privatpersoner med kraftfulla
datorer anslöt sig till nätet och
ingen försökte egentligen hindra
det. Det är först nu det börjar
likna dagens Internet.

Den första januari 1983 är en
viktig dag för Internet. Det var
nämligen då som man gjorde en
standardisering och modernise-
ring av nätet och det är först nu
man kan börja tala om dagens
Internet. I och med denna stan-
dardisering blev det möjligt för
vilket nätverk som helst var som
helst i världen att ansluta sig till
ARPANET.

Sveriges första Internet?1988 ansluter sig Sunet
till ARPANET och det var de först med i
Sverige. Sunet står för Swedish University
Network och var ett gemensamt nätverk mel-
lan alla svenska universitet. Nu spelade det hel-
ler ingen roll vad man hade för dator utan alla
olika datormärken kunde hantera systemet och
det gjorde att storleken på nätet ökade kraftigt
under mitten av 80-talet.

Som man förstår så blev det en mycket
stor ökning och Internet började sprida sig
väldigt fort och alla var nöjda och glada.
Men 1988 kom någon på att man kunde för-
störa lite på nätet och den personen gjorde ett
program som samlade upp en massa informa-
tion som spred sig automatiskt från dator till
dator och slöade ner nätet oerhört i flera dagar.
Det kan sägas vara det första ”viruset”.

Fortsättning följer i nästa nummer...

Adressen till vår hemsida är
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang

STURE NYSTRAND
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F
öreningen räknar sin tillblivelse den 4
maj 1916 enligt stadgarna men borde
vara den 23 oktober 1914. Länge var

Trängtrupperna det enda för underhållstjänst
avsedda truppslaget i arméns fredsorganisa-
tion. En mindre del av värnpliktskontingenten
– ”trängen i förvaltningstjänst” – utbildades
vid vissa centrala livsme-
delsmagasin. Vid mobili-
sering skulle dessa värn-
pliktiga ingå i fältför-
band med uppgifter i
förplägnadstjänst med
mera.

Genom 1914 års här-
ordning skapades ett nytt truppslag – Intenden-
turtrupperna. Detta kom att bestå av tre själv-
ständiga kompanier förlagda till Stockholm,
Karlsborg och Boden. Därmed utgick ovan-
nämnda värnpliktskontingenter ur Träng-
trupperna.

Under landstormsmobiliseringen 1914
gjorde man många lärdomar. Bland annat fäs-
tes uppmärksamheten på underhållstjänstens

betydelse. Stora brister hade
uppenbarats, inte minst beträf-
fande förplägnadstjänsten En
följd härav blev den storartade
insamlingsverksamheten i hela
landet för anskaffning av kokvag-
nar till landstormen. Men också

utbildning av intenden-
turpersonal blev en ange-
lägen uppgift.

På Stockholms land-
stormsbefälsförenings
chefsinstruktörs förslag
tillsattes styrelsen den 23
oktober 1914 en hel del

nämnder. Ett antal specialnämn-
der tillsattes för organiserandet
och ledandet av övningar för
vissa specialister, varav en var
Kommissarienämnden.

Verksamheten, som i början
blott avsåg utbildning av kom-
missarier, ägde rum inom
Övningsnämnd nr 32, alltså till-

hörande Stockholms landstorms-
förening, vars kärna bestod av
personal, som under mobilise-
ringen tjänstgjort i kommissarie-
befattningar och nu önskade ”fri-
villigt” erhålla en bättre och
grundligare utbildning.

Ordförande i styrelsen blev
Karl Sidenbladh. Sekreterare och
vice ordförande Carl Stangenberg
och kassör Filip Wijkström. 

Ur Intendenturbefälsföre-
ningens tidigare skrivna historia
har framtagits följande beskriv-
ning av föreningens förhistoria
och tillblivelse;

General Gustaf Lindströms,
föreningens ordförande 1915-26
och Hedersordförande 1949, tidi-
gaste minnen:

– Embryot till Stockholms
Intendenturbefälsförening utgjor-
des av den 1914 skapade inten-
denturavdelningen inom Stock-
holms landstormsbefälsförening.
Är jag rätt underrättad var
Stockholm den plats, där inten-
denturutbildningen för landstor-
mens del först togs upp. Så märk-
värdigt var väl ej detta.
Stockholms Landstormsbefäls-
förening, senare Stockholms
landstormsförbund, var på alla
områden en landstormstrupper-
nas vapensmedja – figurligt sett.
Ska man leta efter initiativtagaren
för intendenturens del, så var det
dåvarande kaptenen vid  Inten-
denturkåren Filip Wijkström. Av
vad anledning han drog sig ifrån
ledareuppgiften känner jag ej.
Kanske han ansåg mig som chef
för Int 1, som lärare på KKS och
vid MFK ha större möjlighet att
taga mig an landstormsintenden-
turbefälets frivilliga fostran.■

Forts i nästa nummer

Stockholms 
Trängbefälsförenings

historiska utveckling
HÄMTAT FRÅN ”UR HISTORIEN BYGGS FRAMTIDEN” EN SAMTIDSKRÖNIKA AV OLLE LUNDBERGH

Hedersledamoten Sixten Ljungholm 
till ljust minne

Sixten föddes den 18 februari 1930 i
Gustav Vasa församling i Stockholm. Vid
sex års ålder adopterades han av familjen
Ljungholm och har bott på Birkagatan i
Vasastan tills han träffade sin lilla rara
Raili 1997. År 2000 drabbades Sixten av
en stroke. Raili och Sixten fick vara till-
sammans till i år då SIxten plötsligt gick
bort.

Värnplikten gjordes i Marinen, bland
annat på Älvsnabben, som var minsvepare
på den tiden. Därefter arbetade han i
Handelsflottan fram till 1953, då han gifte
sig och började på Stockholms
Spårvägar. Först som spårvagnsförare
och när den lades ner fortsatte han som

bussförare fram till sin pensionering.
Änkeman blev han i början på 80-talet.

Hans engagemang i skytteföreningen
ledde fram till ett oerhört stort antal skyt-
tepriser. Han tillhörde Flottans Män,
Lokaltrafiken och Skärgårdens befälsför-
ening, Odd Fellow, Officerssällskapet,
Stjärnfallet och Stockholms Trängbefäls-
förening där han ett tag var klubbmästare.

Otaliga utmärkelser och förtjänstme-
daljer hörde till vanligheterna för denna
prydlige man.

Vi hedrar minnet av SIxten Ljungholm
och säger farväl till en avhållen och glad
kamrat.

Olle Lundbergh

19161914
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Klara 
livhanken

NY ÅTERKOMMANDE KOLUMN

MED SMÅ ÖVERLEVNADSTIPS AV

ANN-CHARLOTTE WERDIN OCH HARRY SEPP

MAT
Har man inte ätit under ett dygn så påverkas
blodsockret så pass att förmågan att tänka
rationellt försämras men även balansen och
koordination påverkas negativt. 

Några symptom på lågt blodsocker är:
•   Man feltolkar och fattar orealistiska

beslut 

•   Dåligt omdöme

•   Irriterad och lynnig 

•   Huvudvärk

•   Stel och trög 

Allteftersom tiden går och man inte äter
någonting förvärras symptomen. Detta
kan leda till att förmågan att klara situa-
tionen försämras.

För att häva detta måste du äta något
som innehåller kolhydrater (socker, mjöl,
stärkelse, frukt, söt soppa eller söt dryck).
Kan du ta med något kolhydratrikt från
civilisationen så kan du lätt häva sympto-
men på matbristen.

Kolhydrater kan du även hitta i naturen
i form av en mängd ätliga rötter, växtdelar,
frukter och bär, till exempel lingon, nypon,
kärleksörtens blad och rotknölar, grob-
ladsfrön, maskrosrot med flera. Allra enk-
last är det dock att alltid ha något med sig
till exempel karameller för att slippa ge sig
ut på växtsök. 

Med tanke på hur man påverkas av
matbrist är det viktigt att man gör allt man
kan för att inte hamna i den situationen.

ANN-CHARLOTTE & HARRY

Samarbete
Träng – ROSIS

Itakt med att stora delar av för-
svaret monterats ner och olika
statliga verksamhetsbidrag

försvunnit eller minskats så måste
föreningar och organisationer
med anknytning till försvaret se
över sin verksamhet. Detta gäller
även ROSIS (Reservofficers-
sällskapet i Stockholm). 

Det är numera både dyrt och
krångligt att ordna skytteverk-
samhet. Det är också dyrt och
krångligt, i många fall även omöj-
ligt, att låna militär utrustning
och övningsanläggningar, till
exempel fordon och skjutbanor.
Antalet aktiva i olika föreningar i
samhället har under senare år
även minskat ganska avsevärt och
det gäller även antalet deltagare i
ROSISs olika verksamheter.

ROSIS har därför startat över-
läggningar med Stockholms
Trängbefälsförening för att hitta
möjligheter att samordna olika
verksamheter, både för att minska
kostnaderna per deltagare och för
att få fler deltagare till de aktivite-
ter som äger rum.

Jan Sjölin, Göran Oscarsson
och Leif Danielsson från ROSIS
har därför haft ett möte med Rolf
Pousard, ordförande i Stock-
holms Trängbefälsförening, Nils
Bovin, vice ordförande och Bengt
Celsing, styrelseledamot i Stock-
holms Trängbefälsförening.

Mötet ägde rum på ROSIS:s
mäss den 30 januari och vi kom
då fram till att det finns anledning
att utveckla en samverkan i vissa

frågor.  Bland
annat skall vi i
görlig mån ha
tillgång till va-
randras kursut-
bud och Träng
skall kunna an-
vända sig av
ROSIS:s mäss
till en mindre ersättning varje
gång. Vi kan också ha gemensam-
ma aktiviteter såsom  studieresor
i mån av plats. Exempel på aktivi-
teter är Trängs kurs för kursche-
fer och kursadjutanter som gick
den 29 mars och den eventuella
kursen i överlevnad som planeras
till början på hösten. Exempel
från ROSIS:s sida är chefen för
luftvärnsregementets presentation
av sitt förband för ROSIS:s och
Trängbefälsföreningens medlem-
mar  som gjordes den 22 april på
ROSIS:s mäss på Sandelsgatan 14
och diskussionsmötet den 14 maj
på samma plats, om Finland och
Nato och med medverkan av fins-
ke försvarsattachén öv Erik Erroll
med flera och där även
Stockholms Trängbefälsförenings
medlemmar var välkomna. 

Deltagarna kom överens om
att det fanns anledning att fort-
sätta diskussionerna och ett nytt
möte hölls den 14 maj. Resultatet
av det mötet kommer i nästa
Trängbulletin. ■

LEIF DANIELSSON

Redaktionen önskar Glad Sommar!
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Se ditt eget utbildningskort på nätet

Gå in på Försvarsutbildarnas hemsida

www.forsvarsutbildarna.se

I övre högra hörnet finns en inloggningsruta.

I rutan medlemsnummer skriver du de siffror som står i

adressfältet bak på tidningen Försvarsutbildarna XXXXXX.

Som lösenord skriver du ”medlXXXX” (de sista fyra X byter

du ut mot de fyra sista numren i ditt personnummer).

!
Stockholms

Trängbefälsförening

informerar sina medlemmar genom 

hemsida och brev. Du når oss på

www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 

eller

sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•
Nya medlemmar kontaktar

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•
Har du andra frågor angående 

Trängbefälsföreningen skicka då 

e-post till

info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•
Föreningens PlusGirokonto

25 27 28-1

Kom ihåg!
Om du ändrat adress, telefon eller andra personuppgifter 

är det av största vikt att du SNARAST 

meddelar föreningen. Detta för att du ska få den 

information och de utskick som görs dels av föreningen

men även av förbundet och Centralförbundet.

Komplettera dina uppgifter med e-postadress 

om du inte redan gjort det!

Du kan antingen kontakta 

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

eller skicka ett par rader till

Göran Holmström

Sten Stures väg 1, 131 47 NACKA

Det är dags att betala

årsavgiften för 2008

Du som ännu inte betalt årsavgift för 2007

Gör det SNARAST på 
PlusGiro 25 27 28-1

Välkommen med ditt uppdrag!

E
st. 1957

Förslag - klagomål – nya idéer
Stockholms Trängbefälsförening har en kommitté för medlemsärenden/medlemsvård. 

Har du några synpunkter på föreningen, dess verksamhet, några förslag till aktiviteter – kanske något som du

kan bidra med – eller vad anbelangar några klagomål på oss kan du kontakta

Göran Holmström, Sten Stures väg 1, 131 47 Nacka

gorhol@gmail.com • Tel 08-716 06 73


